
němu tulí na jeho slovech lpí ja nace v něm ozvala Ale vzchopiDo Wiscoiisinu ho vzpružila pozvala se již napře
na veselku Foral & Kunci

Jediní čcflki '

Z řesko-auitrii-k£li- o íivota napsal
Jua ]Iurrí Zucliur

Konečně poslední výwtup byl
roveden Toužebně říkal Kajn
a konce toužební i bouřilo se je
o nitro když potlenk 'obecenstva
utíl oionu nahoru a dolil zdržu
e tak volnou zábavu Nechápa
ni co brúli Slyšel jen jak hrdi
a airnírá ir nějakou vrjikou my
l'nku a hlouběji nesnažil se vnik
out Jeho oči- - nevisely na her
h-- ale na černých pěkných via
mi jejichž majitelka seděla př
jím v druhé řadě jeho oči nepo

i michaly řeč jeviště ale napínaly
aby zachytily něco z toho co

jdadý švihák povídá majitelce
rnýeh vlasu

1'otlesk dozněl Obecenstvo
távalo a již na všech stranách
ice chápaly se židlí aby učinily
líšto pro tanec Kajn ne vtlačil

í í zástup Viděl jak s Anežkou
ttal onen mladý švihák pozoro
:d ji jak spolu se uhýbali lidem
dle odnášejícím jak byli do se

p zabráni jak se na nebe usmívá- -

J i Aezachvatda ho žárlivost

Jždyf tenkráte když n ní tanco
d tak mile s ním hovořila tak
adee se na něj usmívala tak la

cinými slovy dovolila mu aby se

odíval do jejího domova! Ne-fi- ž

se chovat k hochům odmítá-í- ?

A když Kajn si připamato-- "

d rňzné maličkosti jimiž Auež-- r

j projevila k němu svou náklo-s- t

těšil se dvojnásobné na ten
íamžík kdy se před ní opět ob-'v- l

(Sál byl vyprázdněn Zahrála

r Jidba Zahrála polku vchcIou i
' aré kosti přemáhající Pokorná
ivěsila se na svého hocha a již
nueli v dayu tancujících Kajn

'
oupl si ke dveřím Skrze dav a

' rach namáhavě pronikal svým
' akem aby stopoval tu pro níž

jbloadil v tuto místnost Brzy
našel brzy ji ztratil a kdyko-- '

v uzřel její ztepilou postavu její
rvetiou líc pod bohatým černým

'j asem stále se usmívající na pro-'gše- k

zachvácen byl žádostivostí

jy on ji měl ve své náručí aby
li jí mohl hledět v oči povídat si

jní o farmách o šťastném doma- -

jrn krbu

i! Tanec se střídal h tancem nez
7 ajnova touha se ještě neuskuteě-- j

1 la Čekal na j)říležitost která

f Anežku vehnala v jeho náruč
kal na vhodný okamžik kdy

Kajn odejel na svou osmdesát
ku Odejel zmítán ("jistotou a

jen chvílemi ozvala se v něm od

váha a naděje na vítězství Věno

val se farmě Vystavěl si domek
se čtyřmi svčtiicemí robil st kol

ny a maítale koupil si něco do

by lká a něco strojňt kácel stromy
osei co se dalo vypůjčil si pe
níze Jezke křupěje kanuly mu

po čele a tvářích Než Kajn ne- -

bal se dluhu nelekal se krůpěji:
zřel jen k Anežce k té bílé ztepí- -

e postave která jako lilie okrás-
ila by jeho pustou domácnost A

ři vzpomínkách na ni zapuzoval
vši mocí nejistotu a opojoval se

sny jakoby jí ii sbě měl jakoby
mu osla zovala večery a noee jako-b- y

mu pomáhala
Zatím Stistrová namlouvala

Znala Pokorné dobře i nebylo těž a

ko doslali se do jejich domácnosti

Nejprve mluvila s rodiči Má pro
Anežku ženicha Je to bohatý
farmář ve Wíseorisině má sfošede- -

šátku a v banku peněz kdo ví co

Kodíčňm nabídka se líbila Bylo
jejich přyiím aby svou dceru ví- -

lélí zaopatřenu a zdálo se jim
ze lepého zaopatření icž jaké jmi
Sustrová nabízela nemohou jí dá
li Zbývala tedy Anežka Su- -

strová mluvila k ní hladce Anež
ka se dobře pamatovala na toho
áhlébo farmáře s nímž tancovala
v den veřejného cvičení a ae otá- -

cla dlouho h rozhodnutím orece
ednoho dne oznámila že si Jtajna
vezme Nemilovala Kajna naopak
iyl ji odjiorny Takový táhlý
tranatý neohrabaný byl její však
ioší s nimiž kamarádila a již ji
v nocích vyprovázeli z tanců do
mu bylí hezčí a zábavní Dala

lajnovi přednost pro jeho jmění
o němž jí Sustrová vyprávěla Být
majitelkou sto a šedesáti akrů jez- -

Mi na bugKach do banky uklá- -

lat dollary to se jí jevilo v ne

výslovné svudnosti
Nad jejím rozhodnutím zanido-- a

li se rodičové že mají dceru za

opatřenou zaradovala se Sustrová
že vydělala třicet dollarů zarado- -

al se Kajn že na své srdce bude
moci tisknout tu již miluje i není

i vij že Devatenáctá ulice byla
rozrušena nad tou hlučnou vesel- -

(ou již vystrojili Pokorných
hikrufovaiií

r

Dobrý pfluJivý a octivý jednatel
O plrolnot doplitc ti na První čejkou

ko na moudrosti blaženě? s naň

usmívá kdykoliv ji časttijo
snad ho také zve k sobě do domu
Vrátil so zpět do sálu' JIráli

valčík Kaiu jej znal Byl to ten

milý sladký valčík jímž jakoby
se plulo k radostným cílům A

dost se v Kajnovi vzepjala V ro

hu stála Anežka jako tehdy bílá

h bohatě vyšívaným živňtkem
rozběhl se aby ji uchopil v tanec
Však dříve než Kajn se k ní při
blížil byla uchvácena svým prii
vodcem a již v krásných oblou
cích oddalovala se její bílá sukní
od farmářského hosta

Kajn zabočil k nálevně Vše i

něm vřelo Byl v té chvílí scho

jen any pěstmi uokazal micoiu

toho podvodného měšťáka Mě

kolikráte po sobě častoval í mě

hned kolem sebe plno známých

Uprostřed zpěvu připíjení a du

chaplných vtipu jakýs čtyřicátník
vzpomínal těch dob kdy chodil 'a

V i t I V'

svoji zenou Mnal se jine pri
těch vzpomínkách Byli dva so

kové a jíž se zdálo že on prohra
je rrece vsak zvitczn

líajri byl tovbuzen I on má

soka a zdá se jakoby jeho sok

měl být vítězem Než Kajn budí

zápasit Učinil na Anežku dobrý

dojem má slušné jmění proč
by on nemohl odnésti triumf? V

tuto chvíli jeho sok se raduje
Však ne poslední radostí! Přijde
len kdy Anežka pozná človčka

HCtivího oi lecjakého nejska —

Bylo po druhé hodině z půlnoci
když hudba zahrála "Sweet
jome" 'A nálevny do turift hudby
mísily se píjáeké basy na lavicích
xxlél stěn sedělo několik unave

ných těl jichž ani poslední tauee

nemohl vzpružiti a zbytek naru

živých ujHjslechl výzvu hudby
íajri seděl na galerií Skrze prach
a kouř vypoulenýma očima pozo
roval Anežku jak se tiskne ke

svému šohajoví jak vypíná svoje
tělo a jak v tvářích hoří vypou- -

nýma očima pozoroval jejího ho

eha jak jí svírá ve své náručí
'lamen v Kajnovi hořel Po celý

veř-e- r je pozoroval a čím více je
ozorval tím více v něm žárlivost

vyrážela Se svírající nedočkavo

stí čekal budoucí okamžiky Tělo

se mu chvělo jakoby se mělo vy-

mrštit a chytit ty okamžiky kte-

ré měly přinést něco strašlivého

Poslední tou dozněl v? kolik
iot lesku se ozvalo n pak všechno

hrnule se ke dveřím

Anežka chopila se svého průvod
ce a veselá odcházela

Zoufale je Kajn pozoroval Ná- -

))e se vzchopil u sestoupí v spěšně
galerie vyšl za nimi na ulici

Poznal je dobře Poznal dobře

tu bílou postavu jež se před ním v

temnu kmitala poznal dobře ten

soprán ulicí hlučně se rozléhající
ako zloděj kradl se za nimi Jako

upie jenz je ma prepaunout a

ten oheú v něm hořel hořel jako- -

iy měl býti předehrou nějaké tra- -

Náhle se zastavil Zdálo se mu
v i y "V

ze i postavv preit mm stanuly -- a-

nul se ku předu napjal oči aby

épe viděl v skrze tmu Kmitlo mu

hlavou že Anežka je opilá i zřel

íttkobv ěfi-n-
j hm h vft přivinula

U

sobě postavu bílou jakoby se k

této sklonila a ji líbala jakoby ji
Mtbě víc a více tiskla tiskla tak

i bič tak silně

Kajn vyrazil v před Oheň vy

soko vvšbbl Tu lyinou postavu
htěl přepadnout MiiU ji k z--

kopat ji aby její špinavé ruce

iievžtaliovalv se po bílém žtvutku

Vlačilié

Dohol))) je Šli klidič završeni

111 krbe

lUju m zastavil Cosi ho

liVrlo jakoby í uitibiival llčco k

vvmu iiiuiíl práva Jil e risi- -

se přece a jako detektiv kráčel za

nimi

Konečně stanulí u jakéhosi do

mu Kajn poznal ž) to Anežčin

domov Oheň v něm opet šleha

Dnešní den měl rozhodnout o je
ho budoucností a za tím účelem

súčastnil se divadla Nez ta jeho

budoucnost se hroutí Městský

hejfk svůdný mnohomluvný

vstoupil mu do cesty uchvátil mu

to co jemu Kajnovi patli a huík

v tuto chvílí svým milkováním po

skvníuju Anežku I Jako vlk cí

hájící na svou oběť wiscousuiský
farmář zíral do tmy v níž zmizely

jeho předměty

Minuly prchaly Nae čeká

vlastně? Hoch od Anežky lieod

hází a kdyby odešel mohl li by

ní mluvitf Á snad UŽ spí

vždvť ulekla jíž třetí hodina! Dí

voce myšlénky táhly Kajnovou

ilavoii Vzpomínal na veřejné cví

čení kdy prvně uzřel ztepilou div

ku čilou s kouzelným úsměvem h

jistotou odpovídající taktům hud

y vzpomínal na Wíseonsui vzpo

minul na smutný výsledek dnešní

nocí Anežku miluje přiznal si i

vzmužil se po tomto přiznání
rozhodl se že Anežku musí dostat

Má zde tet u THe se svěří se svou

áskou a odjede nn svou farmu

'ak ať si onen Iwjsek běhá ať

se s Anežkou baví — Kajnova teta

má dobrý výcvik jejž nejednou v

podobných případech dokázala -

Anežka bud- - jeho Anežka bude

švarnou wíscorisinskou selkou I

Devatenáctá ulice ozývala se ve

selím To Pokorný slavil sňatek

leery své Anežky s Kajnem JIluČ- -

no bylo dost při veselce Děti

řed domem radostí skotačící by- -

y přípravou pro každého kd"ko- -

iv chtěl spatřit svatebčany Dum

jyl naplněn českými sousedy a

usedkamí kteří nad mísami sic- -

ic knedlíků a zelí nad sklenice- -

mi piva a kořalky Živě dávali na

jevo svou rozjařenost a jejich ve

selí tím vjen rostlo čím více ozý

vala se harmonika a zvala je ku

valčíku polce a skotské Bylo k

zalknutí v těch nízkých světnicích
usících se ve výparech těl a v

kouři laciných doutníků než nad

šení přítomných tím se nikterak

lyiimenšovalo Bylo dosti dobré
ho jídla a pití i bylo zapotřebí se

veselit Starým Pokorným stesti
zářilo z očí: jejich dceři kynula
obrá budoucnost neboť si vzala

lohatého farmáře Kajn se musel

vyhouřil: podařilo se mu po čem

toužil A když připíjeli mu na

zdraví když harmonika hrála a

když sousedky vedeny jeho tetou

bombardovaly svatebčany rýží

tipl si nohou zavískal přitiskl
irudce na svá prsa Anežku a pu- -

il se v bujný tanec Kajn zvíte- -

zul Anežka Intue wisconsinskou
armářkou !

Mukami prošel Kajn od oné no

kdy stopoval Anežku Probděl
t 0

ji celou a ráno na to zjevné znám- -

ky rozervauosli v obličeji slabým
dasem povídal tetě o Anežce Za

lil od prvního setkání od modré

sukýnky až do taneční zábavy po

ivadelníiii píi-iKt- u viiií odbývané
a projevil své plány do budoucno-st- i

již v novém státě s novým ži-

votem životem rodinným chtěl žit

ftustrová jej bedlivě posloucha-
la Neviděla nic divného v trna

vzala li by si Anežka jejího sy-

novce a když Vidu "líbil jí tři-

cítku ? námluvy byla přesvědče-
na i Anežka a Kajn k sobě se ho

di a že pro Aurku vftbee iteid ani

b pšiloi ženicha Sustrová jíl mno-

ho lidi uvedla v sbiv lliatúetský

dopoMid Jud jedny nAmluvy ji

lukiiily í kb bila Miiuvii eo bu-

dí v jej i moci pro něj učiní a aby

tasinriafOiazo
v £il 419 8o lltb Btr

obchodují

ilrůbiil vejci ni&ulutn telaty k&loml
a vQbuo vánml urincriikml vrobky
Za vífl {ilttti npjvyiňl en ii y a peui ks
řboíl ciiila obratem poíty Cnuolkj ta--

ylá na pol&cláni zditrma a to ktid
t}den
OdiiuruCenli IirinlHtruDtOiinib N4 1

liauk a Lultcil Htntci Nuťl Útok 161

ŽlQČQ
Česká p„itfl

aDendicitis
!

choroby Jater
ledvin Zu bulku
slfv nevy Ií í

ojx-rac-
c tifnl

ťrultola a
a Traxo
Tíwďií ňjilni y(h'hjvi pacienti) íťl
('vvM Zíí 200 ]T(Hhv& vlirioliil
ciliiiilcl i'i-fk- lékímik

8 Á BERÁNEK

16 a Willlam ul Omaha Neb

CHAS H STILLER

vlastní vzorni5 zařízený

Hostinec
na icvcrozáp rohu 13 a

Iloward ul v Oraaze

Má na skladé vždy nejlepší inu

portované doutníky i domácí

vína a likéry
Storzův ležák vždy na řepu

Chutný zákusek vždy po ruce
Zastavte se na jednu 4'Í

VÁC ŠONKA
vlastní nejlépe I

zásobený útulný
'

hostinec
na Bev-výc- h rohu 11

a Harney ul v Omaze

Na ruco titále čerutvý Schlitzur
mok znamenité likéry vSeho dru-

hu a nejlepsí doutníky
Teplý zákusek v každou chvíli
Tel Douj?la 4259 39tř

dobré jednatele
v každé řcuké ohíóí ku

prodávání nalích pozcni
kft v Nebrace v Jiínl
Keverid Dakotí aTau

ob5 múU vydřlati tluíiiou mzdu

Kolonlzační Kjolťčiiot

Jest Títný druh tvklsky JJÍŽ
vjrhrudaíuil romťatťll Jiuu

O(OH0HOHO0H0H0HOHO0HCW4(l

Trlrfa Imaidaa

7

The International Land and Investment Co
548-4- IIKI-- J MJIMHNK OMAHA NRIJ

X44444444444444444444444(4(
TPí T MODPA JL1_W AVy X

xh od ní odejde kdy hudba ná- -

' e zahraje a kdy on Kajn při- -
' očí uchopí ji a budou e spolu

V' JíČet otáčet až krev se jinťzpe- -
' í ale marně čekal Pro Pokor--t

m a jejího průvodce jakoby uí-í- ''

jlo jiný nežil

{ Kozbouřen vyšel ze sálu na uli- -

Podepřel se o akát jehož stín
nutně měsíc vrhal na zem a ne

lávaje se ovívati teplým větér--

- tm jenž táhl od Albright po- -'

"ouchal hlas své žárlivosti Ne- -

Ičastnil se divadla a tance pro-'- r

V aby byl zklamán Od toho dne

Uy koupil osmdesátku ve Wiscon- -

nu těšil se jako dítě na okamžik
- ' --

dy opět uzří Anežku Nasel pří- -

L víitéMít 'A nivin m dučctl o dU

' ulle a tanci í rozloučiv se se
~

vým dosavadním zaměstnáváte-j-- m

na cestě do svého budoucího

"umová zastavil s ve městě Anež- -

luč Líčil si krásně okamžik
fiUlAnf! Učil si jak bude Po- -

jVtlfiH AVine nud Ticiuoi Oot S

V V ÍKOO IlC 1 1 0 J)?i fď A IMPOKTťfil í
659-G- ! Bluo Island Avi CHICAGO ILLS
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iMraviuSch a híkich JOHN J I IOHIAN 2
44tf ctuj(ť jMlimtcI
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iornu preKVip'nn h zunrujt'
iidb a oti se přVd td objeví aby

f I ní jřatančil líčil si jak se spo
[ i budou tlňvéřivě fiilVÍt ličil si

!ik ml kryj před id vé plány a
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